除本通函董事局函件「目標集團之資料」一節所述之目標集團重組外，目標集團於

報告期間並無進行任何重大收購或出售附屬公司或聯營公司或合營企業。

附 錄 三 目 標 集 團 之 管 理 層 討 論 及 分 析

– III -4 –

本附錄所載資料並不構成載於本通函附錄二由本公司申報會計師畢馬威會計師事務

所（香港執業會計師）發出之會計師報告其中一部分，載入本通函僅供說明用途。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之財務資料以及附錄二所載會

計師報告一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 緒言

以下為美麗華酒店企業有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱為「本集團」）經目

標集團擴大後的未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」），乃按下文所

載之附註及根據《上市規則》第 4.29段編製，旨在說明本公司全資附屬公司Mira HK

Holdings Limited（「買方」）建議收購Solution Right Limited（「目標公司」）100%股權及所有

欠付Kinsford International Limited（「賣方」）之款項（「建議收購」）對本集團資產及負債之影

響，猶如建議收購已於2024年6月30日進行。

未經審核備考財務資料乃根據 (1)本集團於2024年 6月 30日之未經審核綜合財務狀況

表（摘錄自本公司截至 2024年6月 30日止六個月之中期報告）；及 (2)目標公司及其附屬公

司（「目標集團」）於 2024年 10月 31日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載

目標集團之會計師報告）編製，並已作出具有事實依據且與建議收購直接相關的備考調

整（於隨附的附註內概述）。

本集團及目標集團統稱為「經擴大集團」。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事基於若干假設、估計、不確定性編製，僅供

說明之用。由於其假設性質使然，未必真實反映倘收購事項已於 2024年 6月 30日或任何

未來日期完成之情況下經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至 2024年 6月 30日止六個月之已刊發中期報告

所載本集團歷史財務資料、本通函附錄二所載目標公司財務資料之會計師報告以及本通

函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -1 –

B . 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團 目標集團 經擴大集團

於 2024年
6月 30日

於 2024年
10月 31日 其他備考調整

於 2024年
6月 30日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5） （附註 6）

投資物業 15,092,083 1,624,788 — — (1,624,788) — 15,092,083
其他物業、設備及器材 278,862 — — — 1,624,788 — 1,903,650

15,370,945 1,624,788 — — — — 16,995,733
聯營公司權益 1,224 — — — — — 1,224
指定為透過其他全面收益以公允價值計量

的股本證券 430,737 — — — — — 430,737
遞延稅項資產 16,297 — 16,297

15,819,203 1,624,788 — — — — 17,443,991

流動資產

存貨 114,490 — — — — — 114,490
應收賬款及其他應收款項 290,229 134,010 — — — — 424,239
透過損益以公允價值計量的財務資產 404,268 — — — — — 404,268
現金及銀行結存 5,794,472 — (1,039,346) — — — 4,755,126
可收回稅項 1,032 — — — — — 1,032

6,604,491 134,010 (1,039,346) — — — 5,699,155

流動負債

應付賬款及其他應付款項 (632,421) (565) — — — (4,910) (637,896)
已收租賃按金 (79,472) — — — — — (79,472)
合約負債 (162,512) — — — — — (162,512)
租賃負債 (45,431) — — — — — (45,431)
應付稅項 (67,322) — — — — — (67,322)

(987,158) (565) — — — (4,910) (992,633)

流動資產淨值 5,617,333 133,445 (1,039,346) — — (4,910) 4,706,522

總資產減流動負債 21,436,536 1,758,233 (1,039,346) — — (4,910) 22,150,513

非流動負債

遞延負債 (171,393) — — — — — (171,393)
租賃負債 (66,078) — — — — — (66,078)
遞延稅項負債 (340,227) — — — — — (340,227)
應付最終控股公司款項 — — (584,892) (133,995) — — (718,887)
應付中層控股公司款項 — (2,453,491) 2,453,491 — — — —

(577,698) (2,453,491) 1,868,599 (133,995) — — (1,296,585)

資產淨值╱（負債淨額） 20,858,838 (695,258) 829,253 (133,995) — (4,910) 20,853,928

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -2 –

C. 未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自本集團截至 2024年 6月 30日止六個月之已刊發中期報告所載

本集團於2024年6月30日之未經審核綜合財務狀況表。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團於 2024年 10月 31日之會計師報

告。

3. 根據日期為 2025年 1月 15日之買賣協議（「買賣協議」），買方已有條件同意從賣

方收購 (a)於建議收購完成時目標公司仍未償還及尚欠賣方的總金額（「出售貸

款」）；及 (b)目標公司的全部已發行股本，初步代價為港幣 3,120,000,000元（可

予以調整）。建議收購完成（「完成」）須待（其中包括）本公司獨立股東批准等若

干條件達成後，方可作實。

(i) 賣方將轉讓予買方之出售貸款（猶如建議收購已於 2024年 6月 30日進行）估

計為港幣 2,453,491,000元，即本通函附錄二所載會計師報告摘錄之目標集

團於2024年10月31日應付賣方之款項。

(ii) 建議收購（猶如已於2024年6月30日進行）之總代價如下：

港幣千元

初步代價 3,120,000

減：完成時的調整（附註） (550)

總代價 3,119,450

附註： 根據買賣協議，總代價為港幣 3,120,000,000元，加或減根據目標集團之完成